[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Озёрского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

     от 04.05.2023  г. № 107
с. Озёрки
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Озёрского сельского поселения от 31.05.2012 г. №85 «Об утверждении Правил благоустройства территории Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озёрского сельского  поселения, в целях обеспечения благоустройства территории Озёрского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры от 13.03.2023г. № 2-1-2023, в целях приведения нормативно - правовых актов Совета народных депутатов Озёрского сельского  поселения в соответствие требованиям действующего законодательства, Совет народных депутатов Озёрского сельского поселения

Р Е Ш И Л :
1. Внести в Правила благоустройства территории Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Озёрского сельского поселения от 31.05.2012г. № 85 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. «В целях обеспечения чистоты и порядка на территории Васильевского сельского поселения - запрещается:» раздела 3 «Основные положения об организации благоустройства и содержания территории сельского поселения» дополнить подпунктом следующего содержания:

«3.5.6. Организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
      Глава Озёрского сельского поселения                                      Е.В.Петрова
      Председатель Совета народных депутатов

      Озёрского сельского поселения                                            И.В.Шелковникова